

# Skanska Group A/S

Mosevangen 4, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 37 54 50 15  
Company reg. no. 37 54 50 15

## Årsrapport *Annual report*

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.  
*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 June 2024.*

---

Johann Habring  
dirigent  
*chairman of the meeting*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	8
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
<b><i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i></b>	
Resultatopgørelse	11
<i>Income statement</i>	
Balance	12
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	14
<i>Statement of changes in equity</i>	
Noter	15
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	20
## Selskabsoplysninger

### *Company information*

---

<b>Selskabet</b> <i>The company</i>	Skanva Group A/S Mosevangen 4 9230 Svenstrup J  CVR-nr.: 37 54 50 15 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 16. marts 2016 <i>Established: 16 March 2016</i> Hjemsted: Aalborg <i>Domicile: Aalborg</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> 9. regnskabsår <i>9th financial year</i>
<b>Bestyrelse</b> <i>Board of directors</i>	Johann Habring, formand, <i>chairman</i> Alfred Schrott Lasse Kastrup Hans Ladekjær Jeppesen
<b>Direktion</b> <i>Managing Director</i>	Lasse Kastrup, direktør, <i>CEO</i>
<b>Revision</b> <i>Auditors</i>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b> <i>Parent company</i>	IFN Beteiligungs GmbH, Austria
<b>Dattervirksomheder</b> <i>Subsidiaries</i>	Vinduesgrossisten A/S, Denmark Skanva ehf., Iceland Skanva AS, Norway Skanva Fenster GmbH, Germany Skanva Fönster AB, Sweden
<b>Kapitalinteresse</b> <i>Participating interest</i>	TerezeStyle LLC., Kazakhstan

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresse samt anden hermed beslægtet virksomhed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat i dattervirksomhederne har været påvirket af flere forhold, som har haft væsentlig negativ effekt på deres resultat for 2023. Dels har dattervirksomhedernes udskiftning af samarbejdspartner i starten af året medført både leveringsvanskeligheder og dermed lavere aktivitet samt øgede logistik- og reklamationsomkostninger, der kan henføres til den tidligere samarbejdspartner. Samtidig har dattervirksomhederne oplevet en generel afmatning i markedet med deraf følgende intensiveret priskonkurrence og lavere indtjening.

Selskabet har derfor fundet det nødvendigt at nedskrive værdien af de tilknyttede virksomheder med i alt 15.000 t.kr. Årets resultat udgør herefter -14.438 t.kr. efter skat mod 10.683 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som meget utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 26.315 t.kr. mod 16.722 t.kr. sidste år. Stigningen skyldes yderligere investering i tilknyttede virksomheder.

#### **Description of key activities of the company**

Like previous years, the principal activity is holding equity investments in group enterprises and equity interest and related activities.

#### **Development in activities and financial matters**

The annual results of the subsidiaries have been affected by several factors that have had a significantly negative impact on their 2023 results. Firstly, the subsidiaries' change of business partner at the beginning of the year resulted in both delivery difficulties and hence lower activity, as well as increased logistical and complaint costs attributable to the former partner. At the same time, the subsidiaries have experienced a general slowdown in the market, resulting in intensified price competition and lower earnings.

Therefore, the company has deemed it necessary to write down the value of the affiliated companies by a total of DKK 15.000.000. The annual result thus amounts to DKK -14.438.000 t.kr. after tax compared to DKK 10.683.000 last year.

The annual result is considered very unsatisfactory.

As at the balance sheet date, the company's balance sheet shows total assets of DKK 26.315.000 against DKK 16.722.000 last year. The increase is due to further investment in affiliated companies.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Kapitalforhold og likviditet**

Selskabets dattervirksomheder forventer fortsat underskud i 2024, og selskabet og dets dattervirksomheder er derfor afhængig af, at modervirksomheden yder økonomisk opbakning i form af yderligere lån eller kapitalindsud. Modervirksomheden har tilkendegivet at fortsætte denne støtte, og ledelsen vurderer derfor, at have tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift.

#### **Den forventede udvikling**

For det kommende år forventes ingen resultat-effekt fra selskabets dattervirksomheder, og der forventes således et resultat på ca. -1.500 t.kr., der væsentligst skyldes koncerninterne renteomkostninger.

#### **Equity and liquidity**

The company's subsidiaries still expect losses in 2024, and the company and its subsidiaries are therefore dependent on the parent company providing financial support in the form of additional loans or capital injections. The parent company has expressed its intention to continue this support, and the management therefore assesses that there is sufficient liquidity for the coming year's operations.

#### **Expected developments**

For the coming year, no result effect from the company's subsidiaries is expected, and thus a result of approximately DKK -1.500.000 is expected, mainly due to intercompany interest expenses.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**  
*Income statement 1 January - 31 December*


---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>		
<i>Gross loss</i>	<b>-108.675</b>	<b>-118.394</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in group enterprises</i>	0	14.660.410
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	80.905	0
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	34	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		
<i>Impairment of financial assets</i>	-14.274.550	-3.858.545
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>	-103.749	-33.373
<b>Resultat før skat</b>		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	<b>-14.406.035</b>	<b>10.650.098</b>
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	-32.229	33.389
<b>Årets resultat</b>		
<i>Net profit or loss for the year</i>	<b>-14.438.264</b>	<b>10.683.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	10.683.487
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-14.438.264	0
<b>Disponeret i alt</b>		
<i>Total allocations and transfers</i>	<b>-14.438.264</b>	<b>10.683.487</b>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*

*All amounts in DKK.*

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note		
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Non-current assets</i>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in group enterprises</i>	24.899.497	16.674.497
5 Kapitalinteresse <i>Investment in participating interest</i>	724.672	0
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Total investments</i>	<u>25.624.169</u>	<u>16.674.497</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>	<u><b>25.624.169</b></u>	<u><b>16.674.497</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	687.656	0
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	0	33.389
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>687.656</u>	<u>33.389</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>2.982</u>	<u>13.823</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Total current assets</i>	<u><b>690.638</b></u>	<u><b>47.212</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Total assets</i>	<u><b>26.314.807</b></u>	<u><b>16.721.709</b></u>

**Balance 31. december**  
*Balance sheet at 31 December*


---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		
Selskabskapital <i>Contributed capital</i>	600.000	600.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	<u>1.592.274</u>	<u>16.030.538</u>
<b>Egenkapital i alt</b> <i>Total equity</i>	<u><b>2.192.274</b></u>	<u><b>16.630.538</b></u>
 <b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	65.695	37.500
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	24.031.838	28.671
Anden gæld <i>Other payables</i>	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>24.122.533</u>	<u>91.171</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Total liabilities other than provisions</i>	<u><b>24.122.533</b></u>	<u><b>91.171</b></u>
 <b>Passiver i alt</b> <i>Total equity and liabilities</i>	<u><b>26.314.807</b></u>	<u><b>16.721.709</b></u>
 <b>1 Kapitalforhold og likviditet</b> <i>Equity and liquidity</i>		
<b>6 Eventualposter</b> <i>Contingencies</i>		
<b>7 Nærtstående parter</b> <i>Related parties</i>		

**Egenkapitaloppgørelse**  
*Statement of changes in equity*


---

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	I alt
	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>year</u>	<u>Total</u>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	600.000	5.347.051	8.250.000	14.197.051
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	0	0	-8.250.000	-8.250.000
Overført via resultatdisponering <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	10.683.487	0	10.683.487
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	600.000	16.030.538	0	16.630.538
Overført via resultatdisponering <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-14.438.264	0	-14.438.264
	<b>600.000</b>	<b>1.592.274</b>	<b>0</b>	<b>2.192.274</b>



## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 1. Kapitalforhold og likviditet

##### *Equity and liquidity*

Selskabets dattervirksomheder forventer fortsat underskud i 2024, og selskabet og dets dattervirksomheder er derfor afhængig af, at modervirksomheden yder økonomisk opbakning i form af yderligere lån eller kapitalindsud. Modervirksomheden har tilkendegivet at fortsætte denne støtte, og ledelsen vurderer derfor, at have tilstrækkelig likviditet til det kommende års drift.

*The company's subsidiaries still expect losses in 2024, and the company and its subsidiaries are therefore dependent on the parent company providing financial support in the form of additional loans or capital injections. The parent company has expressed its intention to continue this support, and the management therefore assesses that there is sufficient liquidity for the coming year's operations.*

#### 2. Personaleomkostninger

##### *Staff costs*

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

*The company has no employees apart from the management. The management has not received remuneration.*

#### 3. Finansielle omkostninger

##### *Financial expenses*

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder

*Financial costs, group enterprises*

2023

2022

102.998

28.671

Andre finansielle omkostninger

*Other financial costs*

751

4.702

**103.749**

**33.373**

**Noter**  
*Notes*

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	16.674.497	15.831.293
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	<u>23.225.000</u>	<u>843.204</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>39.899.497</u></b>	<b><u>16.674.497</u></b>
<i>Cost 31 December</i>		
Årets nedskrivning		
<i>Writedown for the year</i>	<u>-15.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-15.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<i>Writedown 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<b><u>24.899.497</u></b>	<b><u>16.674.497</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**  
*Financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>
Vinduesgrossisten A/S, Denmark	100 %	1.639.126	-18.986.263
Skanska ehf., Iceland	100 %	49.280	-1.592.083
Skanska AS, Norway	100 %	52.182	-3.132.131
Skanska Fenster GmbH, Germany	100 %	78.829	-527.804
Skanska Fönster AB, Sweden	100 %	<u>35.613</u>	<u>-328.986</u>
		<b><u>1.855.030</u></b>	<b><u>-24.567.267</u></b>

**Noter**  
**Notes**

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
<i>Investment in participating interest</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	3.858.546	3.858.546
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	724.672	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-3.858.546</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>		
<i>Cost 31 December</i>	<u><b>724.672</b></u>	<u><b>3.858.546</b></u>
Nedskrivninger 1. januar		
<i>Writedown 1 January</i>	-3.858.546	0
Årets nedskrivning		
<i>Writedown for the year</i>	0	-3.858.546
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger		
<i>Reversal of prior writedown</i>	725.450	0
Årets tilbageførsler på afgang		
<i>Reversals for the year concerning disposals</i>	<u>3.133.096</u>	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>		
<i>Writedown 31 December</i>	<u><b>0</b></u>	<u><b>-3.858.546</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		
<i>Carrying amount, 31 December</i>	<u><b>724.672</b></u>	<u><b>0</b></u>

**Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport**

*Financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report*

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
	<i>Equity interest</i>	<i>Equity</i>	<i>Results for the year</i>
TerezeStyle LLC., Kazakhstan	50 %	<u>4.475.148</u>	<u>2.466.077</u>
		<u><b>4.475.148</b></u>	<u><b>2.466.077</b></u>

Oplysninger om egenkapital og årets resultat for kapitalinteressen er hentet fra selskabets bogføringsbalance pr. 31. december 2023 idet årsrapport for 2023 endnu ikke foreligger.

*Information on equity and results for the year for the participating interest is retrieved from the company's accounting balance as of 31 December 2023 as the annual report for 2023 is not yet available.*

## Noter

### Notes

---

*All amounts in DKK.*

#### 6. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### Eventualaktiver

###### *Contingent assets*

Udskudt skatteaktiv vedrørende skattemæssig underskud til fremførsel på i alt 61 t.kr. er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om tidspunktet for udnyttelse heraf.

*Deferred tax asset regarding tax losses to be carried forward of a total of DKK 61.000 is not recognized in the balance sheet due to uncertainty about the timing of its utilization.*

##### Sambeskatning

###### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med IFN Denmark ApS, CVR-nr. 31 17 87 70, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*With IFN Denmark ApS, company reg. no 31 17 87 70 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.*

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

*The total tax payable under the joint taxation scheme totals DKK 0.000.*

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

*The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interest, and royalties represents an estimated maximum of DKK 0.000.*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.*

## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in DKK.*

#### **7. Nærtstående parter** *Related parties*

##### **Koncernregnskab** *Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernregnskabet for IFN Beteiligungs GmbH, Ganglgutstrasse 131, A-4050 Traun, Østrig.

*The company is included in the consolidated financial statements of IFN Beteiligungs GmbH, Ganglgutstrasse 131, A-4050 Traun, Austria.*
